

(54 අධිකාරය වූ) බන්ධනාගාර ආඥාපනතේ 94 වගන්තිය යටතේ අධිකරණ, බන්ධනාගාර කටයුතු හා ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා ප්‍රතිසංස්කරණ අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද රීති

සම්බන්ධයෙන්

අධිකරණ, බන්ධනාගාර කටයුතු හා ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා ප්‍රතිසංස්කරණ කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
කාරක සභාවේ සභාපති

අධිකරණ, බන්ධනාගාර කටයුතු හා ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා ප්‍රතිසංස්කරණ අමාත්‍ය
ගරු (ආචාර්ය) විජයදාස රාජපක්ෂ මහතා විසින්

2022 ඔක්තෝබර් මස 19 වැනි බදාදා

(54 ஆம் அத்தியாயமான) சிறைச்சாலைகள் கட்டளைச் சட்டத்தின் 94 ஆம் பிரிவின் கீழ்
நீதி, சிறைச்சாலைகள் அலுவல்கள் மற்றும் அரசியலமைப்பு மறுசீரமைப்பு அமைச்சரால்
ஆக்கப்பட்ட விதிகள்

தொடர்பிலான

நீதி, சிறைச்சாலைகள் அலுவல்கள் மற்றும் அரசியலமைப்பு மறுசீரமைப்பு அலுவல்கள்
பற்றிய அமைச்சரார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளர்

நீதி, சிறைச்சாலைகள் அலுவல்கள் மற்றும் அரசியலமைப்பு மறுசீரமைப்பு பற்றிய அமைச்சர்

கௌரவ (கலாநிதி) விஜயதாஸ ராஜபக்ஷ

அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2022 ஒக்டோபர் மாதம் 19 ஆம் புதன்கிழமை

**Report of the
Ministerial Consultative Committee on Justice, Prison Affairs and Constitutional Reforms
On**

**Rules made by the Minister of Justice, Prisons Affairs and Constitutional Reforms under
Section 94 of the Prisons Ordinance (Chapter 54)**

Presented to Parliament by

**Minister of Justice, Prison Affairs and Constitutional Reforms,
The Hon. (Dr.) Wijeyadasa Rajapakse
Chair of the Committee**

Wednesday, 19th October 2022

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2022 ඔක්තෝබර් මස 18 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, අධිකරණ, බන්ධනාගාර කටයුතු හා ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා ප්‍රතිසංස්කරණ කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශීය උපදේශක කාරක සභාව විසින්, පහත සඳහන් රීති සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2022.10.18

වේලාව : පෙ.ව. 10.30

සලකා බලන ලද කරුණු:

- (54 අධිකාරය වූ) බන්ධනාගාර ආඥාපනතේ 94 වගන්තිය යටතේ අධිකරණ, බන්ධනාගාර කටයුතු හා ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා ප්‍රතිසංස්කරණ අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද රීති (2022 ජූලි 12 දිනැති අංක 2288/15 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කර 2022.10.07 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලද අමාත්‍යාංශීය උපදේශක කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී)

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු (ආචාර්ය) විජයදාස රාජපක්ෂ මහතා (සභාපති)
- ගරු සිසිර ජයකොඩි මහතා
- ගරු තලතා අතුකෝරල මහත්මිය

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු (වෛද්‍ය) රමේෂ් පතිරණ මහතා
- ගරු ජගත් පුෂ්පකුමාර මහතා
- ගරු ශාන්ත බණ්ඩාර මහතා
- ගරු මහින්දානන්ද අලුත්ගමගේ මහතා
- ගරු (ආචාර්ය) සරත් වීරසේකර මහතා
- ගරු ඉරාන් වික්‍රමරත්න මහතා
- ගරු සංජීව එදිරිමාන්න මහතා
- ගරු ප්‍රේමනාත් සී. දොලවත්ත මහතා
- ගරු ගුණතිලක රාජපක්ෂ මහතා
- ගරු මධුර විතානගේ මහතා
- ගරු වීරසුමන වීරසිංහ මහතා

සභාගී වූ නිලධාරීන්:

- වසන්තා පෙරේරා මහත්මිය, ලේකම්, අධිකරණ, බන්ධනාගාර කටයුතු හා ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා ප්‍රතිසංස්කරණ කටයුතු අමාත්‍යාංශය
- අධිකරණ, බන්ධනාගාර කටයුතු හා ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා ප්‍රතිසංස්කරණ කටයුතු අමාත්‍යාංශයේ සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, අධිකරණ, බන්ධනාගාර කටයුතු හා ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා ප්‍රතිසංස්කරණ කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශීය උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද රීති සඳහා එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු (ආචාර්ය) විජයදාස රාජපක්ෂ මහතා විසින් 2022 ඔක්තෝබර් මස 19 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழு வின் அறிக்கை

2022 ஒக்தோபர் மாதம் 18 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய நீதி, சிறைச்சாலைகள் அலுவல்கள் மற்றும் அரசியலமைப்பு மறுசீரமைப்பு பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் விதிகள் ஆராயப்பட்டன.

குழு நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2022.10.18

நேரம் : மு.ப.10.30

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட விடயங்கள்

(54 ஆம் அத்தியாயமான) சிறைச்சாலைகள் கட்டளைச் சட்டத்தின் 94 ஆம் பிரிவின் கீழ் நீதி, சிறைச்சாலைகள்

அலுவல்கள் மற்றும் அரசியலமைப்பு மறுசீரமைப்பு அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்ட விதிகள்

(2022 யூலை 12 ஆம் திகதிய 2288/15 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்டு 2022.10.07 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டு அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)

சமூகமளித்த அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ (கலாநிதி) விஜயதாஸ ராஜபக்ச (தவிசாளர்)
- கௌரவ சிசிர ஜயகொடி
- கௌரவ (திருமதி) தலதா அதுகோரல

சமூகமளித்த அங்கத்தவர் அல்லாத உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ (டாக்டர்) ரமேஷ் பதிரண
- கௌரவ ஜகத் புஷ்பகுமார
- கௌரவ சாந்த பண்டார
- கௌரவ மஹிந்தானந்த அலுத்தமகே
- கௌரவ (கலாநிதி) சரத் வீரசேகர
- கௌரவ இரான் விக்கிரமரத்ன
- கௌரவ சஞ்ஜீவ எதிரிமான்ன
- கௌரவ பிரேம்நாத் சி. தொலவத்த
- கௌரவ குணதிலக ராஜபக்ச
- கௌரவ மதுர விதானகே
- கௌரவ வீரசுமன வீரசிங்ஹ

நிகழ்நிலையில் பங்கேற்ற உத்தியோகத்தர்கள்:

- திருமதி வசந்தா பெரேரா, செயலாளர், நீதி, சிறைச்சாலைகள் அலுவல்கள் மற்றும் அரசியலமைப்பு மறுசீரமைப்பு அலுவல்கள் அமைச்சு
- நீதி, சிறைச்சாலைகள் அலுவல்கள் மற்றும் அரசியலமைப்பு மறுசீரமைப்பு அலுவல்கள் அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் வரும் நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்

ஆராயப்பட்டதன் பின், நீதி, சிறைச்சாலைகள் அலுவல்கள் மற்றும் அரசியலமைப்பு மறுசீரமைப்பு பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட விதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ (கலாநிதி) விஜயதாஸ ராஜபக்ச அவர்களினால் 2022 ஒக்தோபர் மாதம் 19 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Justice, Prison Affairs and Constitutional Reforms, at its meeting held on 18th October 2022 in Parliament, considered the following Rules:

Date of the Meeting: 18.10.2022

Time: 10.30 a.m.

Matters Considered:

- **Rules made by the Minister of Justice, Prisons Affairs and Constitutional Reforms under Section 94 of the Prisons Ordinance (Chapter 54)**
(Published in the Gazette Extraordinary No. 2288/15 of 12th July 2022, Presented to the Parliament and referred to the Ministerial Consultative Committee on 07.10.2022)

Committee Members Present:

- Hon. (Dr.) Wijeyadasa Rajapakse (Chair)
- Hon. Sisira Jayakody
- Hon. (Mrs.) Thalatha Athukorala

Non- Committee Members Present:

- Hon. (Dr.) Ramesh Pathirana
- Hon. Jagath Pushpakumara
- Hon. Shantha Bandara
- Hon. Mahindananda Aluthgamage
- Hon. (Dr.) Sarath Weerasekera
- Hon. Eran Wickramaratne
- Hon. Sanjeeva Edirimanna
- Hon. Premnath C. Dolawatte
- Hon. Gunathilaka Rajapaksha
- Hon. Madhura Withanage
- Hon. Weerasumana Weerasinghe

Officials present:

- Mrs. Wasantha Perera, Secretary, Ministry of Justice, Prison Affairs and Constitutional Reforms
- Officials representing the Ministry of Justice, Prison Affairs and Constitutional Reforms and the institutes under the Ministry

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Justice, Prison Affairs and Constitutional Reforms agreed to the above mentioned rules referred to the Committee and resolved that the Report of the Ministerial Consultative Committee on Justice, Prison Affairs and Constitutional Reforms thereon be presented to Parliament on 19 October 2022 by the Hon. (Dr.) Wijeyadasa Rajapakse, Chair of the Committee.